PAV. MAR.

Dent tibi cœlestes: quos tu cœlestibus annos  
Proq; tua maneant in statione domo  
¶ Tum quoq; uicini lucus celebrat æuerni  
Qua petit æquoreas aduena tybris aquas:

¶ DENT tibi cœlestes quos tu cœlestibus ānos: Sēsus est. Dii imortales tātā tibi uitæ lōgitudinez p̄sent quātā ipse sacris ædibus tribuis qui & ædificas nouas & restituis uetustate collapsa. PROq; tua ma. in statione. Tueant domū Augusti cuius p̄sidio ædes sacra n̄ sentiūt uetustatē. ¶ TVM quoq; ui lu. cele. auer. Hæc sunt festa lucaria: q; (ut autor est Festus) Romani illuc celebrabāt q; pmagnus intra mare Salariā & Tyberim fuit. eo q; uicti a gallis Romāi fugiētes e plio in ipso se occultauerit. Per uicinū itaq; auernū accipe paludes hostiēses: q; sūt (ut autor ait) qua petit æquoreas aduena tybris aqs. Has autor p similitudinē auernū uocat. Vñ illud ē taciti ruderī accipiēdo hostiēses paludes destinabat. Auernū at uicinūz uocat ac tyberī p̄ximū cōparatione auerni q; baiis cōtiguus ē. De quo ait Proptius: Clausus ab umbroso qua ludit pontus auerno. Vbi maiores n̄ ut iquit Strabo homerica defunctoz; uaticinā fuisse fabulis ediderūt opinatiq; sūt locū Plutoni dicatū eē: itaq; illic deos manes aliqñ p sacrificia placare mos fuit. Sane lucrinū lacū licet multi scriptores ab auerno distinctum uelit nonnulli tamen olim auernū dixerunt: aliq; Cocytō teste Syllio: ut Ast hic lucrino māsisse uocabula quondā cocyti memorant. Strabo autor est ad tymbriam uicū cariaē auernū eē qui exhalationes pestiferas habet. Audio e nonnullis quī Ouidii fastos publice legerūt alios deprauare hunc locum & pro auerno Asylum scribe re. alios per auernum accipere nemus aricinum. Nos hic uolumus aliena confutare qui nunq; mordere consueuimus nisi iniuria lacessisti. Recte ne sentiamus posteritas sine inuidia iudicabit.

ANT. FAN.

lucaria festa

¶ COElestes: dii supi. DENT tibi ānos: dēt tibi eā uitā. QVOs ānos: hoc ē quā uitā. TV: das. COElestib; diis: hoc dicit faciāt te dii tā diu uiuere: q; diu uiuēt: seu stabūt tēpla: q; diis supis cōsecrasti. ET maneāt p tua domo: p salute tuæ familiæ. IN Statione: in stabili sede: q; si procedat deoz; favor eodē tenore: ut nunq; sint uobis aduersi: sed semp p̄pitii. ¶ TVM quoq; i ipsis calēdis itur cū p̄pā: hoc ē cū p̄cessionē ad asylū: qd Romulus cōstituit ut eo oēs q; tuti eē uellēt. cōfugerēt: & ab oī eēt noxa liberati: & hoc ut ex collecta multitudine urbem & facilius

lucrinus lacus

PAV. MAR.

actis uiribus condere: & tñeri possent: de Asylonita Linius inquit. Locus qui nunc septus densis sentibus inter duos lucos est asylum aperit eo ex finitimis populis turba ois sine discrimine liber an seruus esset: auida nouarum rerum perfugit: idque primū ad cœptam magnitudinē roboris fuit: de loco autē sic inquit Diony. Locū umbrosūq; mediū capitoliiq; & arcis: quod nūc uocat lingua romana intermōtiū duorū quercetoz: eratq; tūc casus rei q; ipsius cognomen: cū siluæ essent putraq; latera opacæ: quibus cōiungebant colles sacrū sinens in uiolabilem seruis. tēplumq; in eo erigens. cui deorū: aut geniorū certū nō habeo. confugientibus ab illud seruis Spōsor factus est p speciem religionis erga deos: nihil eos detrimenti ab inimicis accepturos: ac si pmanere apud se uellent: ciuitatis etiā picipes faciebat. tradebatq; agri portionē quē bello quæsierat. Hicq; consuebant: undiq; domestica fugientes mala: nec se ulterius alio cōferebāt. TVM quoq; tum ē in calendis. s. LVCVS asyli uicini: ad differētiā cæterorum quæ longe erant: ut in attica & in caluaria. CELEBRATUR: cum pompa frequentatur. QVA: ea parte qua. TYBRIS aduena: quia aliunde aduenit: ut est ex appenninis montibus: & etruia: propterea q; etruscus fluius dicitur: PETIT æquoreas undas: quasi dicat uia qua tybris in mare tēdit: nec intelligas: ut pleriq; dicūt de Aricino nemore. Nam illud non est uia tyberina: nam ex intermōtio protendebatur usq; in tybrim.